de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Inciso I do Art. 4º, da Lei nº 2.227, de 28 de
dezembro de 2022 - LOA;

D E C R E T A:

Art.  1º -  Fica  aberto  no  orçamento  vigente  um crédito  adicional
suplementar no valor de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais), nas seguintes dotações do orçamento
vigente:

02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
589                        08.243.0040.2091.0000 Proteção Social Básica
                                                                                        8.000,00

[...]

de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Parágrafo Único, do Art. 4º, da Lei nº 2.227, 

de 28 de dezembro de 2022 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar 

no valor de R$ 1.095.000,00 (um milhão e noventa e cinco mil reais), nas seguintes dotações do orçamento 

vigente: 

02 09 03 ENSINO FUNDAMENTAL 
354                         12.361.0032.2081.0000 Desenvolvimento da Rede de Ensino Fundamental                                                                                755.000,00